
DECRETO DEL SINDACO

COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO:
NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA - PERIODO DAL 03/11/2021 AL 
31/12/2022

DECRETO DEL SINDACO / 6
Del 28/10/2021

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MORGANTI FABRIZIO



IL SINDACO 
 

RICHIAMATI gli artt. 50, comma 10 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, in forza dei quali: 
 al Sindaco è conferito il potere di nominare i Responsabili degli Uffici e dei Servizi e di 

attribuire gli incarichi a valenza dirigenziale, 
 gli incarichi a valenza dirigenziale sono conferiti a tempo determinato, 
 nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni gestionali possono 

essere attribuite ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, disciplinante le prerogative della Dirigenza e 
dei Responsabili di Uffici e Servizi provvisti di poteri gestionali; 
 
RICHIAMATI i vigenti C.C.N.L. del Comparto EE.LL. in particolare il CCNL sottoscritto in data 
21/05/2018; 
 
RICHIAMATO l’Ordinamento Professionale dei dipendenti degli EE.LL.; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
 
RICHIAMATA la dotazione organica comunale; 
 
RICHIAMATO il decreto n. 13 del 08/10/2020 di nomina del Responsabile dell’Area “Servizi 
alla Persona” per il periodo 12/10/2020 – 30/09/2021; 
 
CONSIDERATA l’attuale vacanza nella responsabilità dell’Area Servizi alla Persona; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 15 del 16/12/2020 di nomina della Dott.ssa Cinzia 
Rossetti a Responsabile dell’Area Risorse ed Attività Produttive, il quale conferiva alla stessa 
anche l’onere di sostituire, in caso di assenze brevi, il titolare di posizione organizzativa 
dell’Area Servizi alla Persona, limitatamente agli atti di ordinaria amministrazione o 
indifferibili e urgenti; 
 
DATO ATTO che il Comune di Loiano ha proceduto ad una selezione per soli esami per 
effettuare l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 "Istruttore Direttivo 
Amministrativo-Contabile" categoria D – posizione economica D1 a cui affidare la 
responsabilità dell’Area Servizi alla Persona; 
 
RICHIAMATA la determinazione n.355 del 21/10/2021, con cui il funzionario responsabile 
ha provveduto ad approvare i verbali della Commissione giudicatrice della suddetta 
procedura selettiva per soli esami e la risultante graduatoria stilata; 
 
DATO ATTO che la Dott.ssa Barbara Forlani è risultata prima classificata della selezione per 
soli esami sopra richiamata; 
 
RICHIAMATO il protocollo dell’ente n. 9005 del 26/10/2021, con cui la Dott.ssa Barbara 
Forlani ha dato formale accettazione alla richiesta di assunzione, con decorrenza a partire dal 
03/11/2021;  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 359 del 26/10/2021, con cui si è proceduto all’assunzione 



della Dott.ssa Barbara Forlani, in qualità di “Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile” 
categoria giuridica D, posizione economica D1, presso l’Area Servizi alla Persona del Comune 
di Loiano, a decorrere dal 3 novembre 2021; 
 

RISCONTRATA pertanto l’esigenza di nominare per il periodo 3 Novembre 2021 – 31 
dicembre 2022 il Responsabile dell’Area "Servizi alla Persona”; 
 
DATO ATTO inoltre che al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, individuato dal 
presente decreto, competerà la sostituzione in caso di assenze brevi da parte del titolare di 
posizione organizzativa dell’Area Risorse e Attività Produttive, limitatamente agli atti di 
ordinaria amministrazione o indifferibili e urgenti; 
 
RITENUTO che la dipendente comunale Dott.ssa Barbara Forlani, nata a Bologna il 
17/04/1988, Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile appartenente alla categoria 
giuridica D1, posizione economica D1, sia provvista di congrua professionalità e idonea 
collocazione contrattuale per l’assolvimento dei compiti ascrivibili alla posizione di 
responsabilità summenzionata; 
 

DISPONE 
 

1. di nominare, quale Responsabile dell’Area Comunale "Servizi alla Persona", la dipendente 
comunale Dott.ssa Barbara Forlani, nata a Bologna il 17/04/1988, Istruttore Direttivo 
Amministrativo - Contabile appartenente alla categoria giuridica D1, posizione economica 
D1, conferendo alla stessa le correlate prerogative gestionali; 

2. di attribuire alla nomina di cui al punto n. 1 i seguenti termini di efficacia:  
     dal 3 novembre 2021 al 31 dicembre 2022; 
3. di attribuire alla Responsabile dell’Area Servizi alla Persona la sostituzione in caso di 

assenze brevi del titolare di posizione organizzativa dell’Area Risorse e Attività Produttive, 
limitatamente agli atti di ordinaria amministrazione o indifferibili e urgenti; 

4. di dare atto che le indennità di posizione e risultato dei Responsabili di Area sono 
determinate con provvedimento giuntale; 

5. di dare atto che, in caso di assenza breve della Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, 
interverrà il responsabile dell’Area Risorse e Attività Produttive, così come indicato nel 
decreto sindacale n. 15 del 16/12/2020; 

6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale; 
7. di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS. Territoriali, alle R.S.U ed all’Ufficio 

Personale. 
 

 
 
Per ricevuta, 
(Dott.ssa Barbara Forlani) 
 

 

 

 


		2021-10-28T08:29:50+0200
	Morganti Fabrizio




